La personne salariée conserve et accumule sa durée de service dans les situations suivantes : 

• Pendant toute période d’absence due aux vacances, congés fériés, congés sociaux, 

congés de maternité et congés parentaux. 

• Pendant toute période d’absence due à la maladie ou à un accident pour une période 

n’excédant pas cent quatre (104) semaines. 

• Pendant qu’il participe à une activité de perfectionnement, de mise à jour ou activité à 

caractère professionnel. 

La durée de service ne se perd que dans les situations suivantes ; 

• Abandon volontaire de son emploi 

• Congédiement pour juste cause. 

• Pour une absence due à la maladie ou à un accident excédant une période de cent 

quatre (104) semaines. 

La durée de service d’un employé ayant quitté l’ARLPHAT et subséquemment repris s’établit à 

compter du jour où il reprend ses fonctions. 

7 

Application de l’ancienneté 

• Échelle de salaire reconnaissant l’ancienneté accumulée au sein de l’organisme.